

- COMUNE DI PADOVA -

Parco del Basso Isonzo
Piano urbanistico attuativo
Zona di perequazione
ambientale 3 Est

Delibera del Consiglio Comunale N.Reg. 2009/0038 del 24.03.2009

STRALCIO MINIMO DI INTERVENTO
VARIANTE AMBITO E2b

COMMITTENTE: **Sig. Bortolami Mario**

PROGETTISTA: **Ing. Arch. Patrizio Zerbinati**

COLLABORATRICE: **Arch. Nadia Turato**

ELABORATO N°: **ED.3**

TITOLO: **Computo metrico estimativo
delle opere di urbanizzazione
contenente il calcolo degli
oneri**

Agg. febbraio 2015

COMUNE DI PADOVA -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER LA DETERMINAZIONE DEL COSTO EFFETTIVO DI
COSTRUZIONE DI UN TRATTO STRADALE TIPO

	p.u.	lung	larg	alt/peso	quantità	costo u.	costo €.	costo €.
1 Strada								
scavo		100	11	0,5	550	5,3	2915	
tout-venant		100	11	0,5	550	21,24	11682	
Stabilizzato spess. 5 cm		100	11			1,82	2002	
Pulizia e ancoraggio		100	11			0,68	748	
binder		100	7	0,07	700	6,76	4732	
manto di usura		100	7	0,03	700	5,12	3584	
						totale	25663	0
								25663
2 Marciapiedi								
cordona in cls	2	100				15	3000	
sottofondo pavimento	2	100	4	0,1		37	2960	
betonelle	2	100	4			23	18400	
							24360	0
								24360
3 Condotta fognatura nera								
scavo		100	0,5	0,5	25	12,32	308	
rinf. Tout venant e calce id.		100	0,3	0,3	9	119	1071	
tub. in ghisa sferoid. d.250		100				70,88	7088	
pozzetti 80x80	3					95	285	
coperchi in ghisa	3					125	375	
allacciamenti pvc d.160	4	12			48	23	1104	
							10231	0
								10231
4 Condotta fognatura bianca								
scavo		100	1	1,3		12,32	1601,6	
rinf. Tout venant e calce id.		100	0,6	0,6		119	4284	
tubo di cemento d. 600		100				82,51	8251	
pozzetti 120x120	3					252	756	
coperchi in ghisa	3					125	375	
allacciamenti in pvc d. 160	4	12			48	23	1104	
caditoie str. pozz. 50x50	12					42	504	
all. caditoie - tubo	6	11			66	23	1518	
							18393,6	0
								18393,6
5 Illuminazione pubblica	5						1200	6000
6 Rete Enel		100					25	2500
7 Rete telefonica		100					25	2500
8 Rete acquedotto		100					70	7000

9	Rete gas		100				70	7000
	Completivamente superficie stradale tipo costo a mq.		100	11				103647,6
								1100
								94,22509

COMUNE DI PADOVA
SETTORE PIANIFICAZIONE URBANISTICA
ONERI DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA

A - oneri tabellari	mc	oneri/mc	oneri UU.1
Ambito E2b	2.236,50	17,10	
Ambito E2b totale tab.A			38.244,15

B - costi effettivi

percorsi e accessi carrai e pedonali	mq	€/mq	€
Ambito E2b	994	94,23	
Totale			93.664,62
attrezzamento area a verde primario			
Ambito E2b	219	27,43	
Totale			6.007,17
attrezzamento area a park. primario			
Ambito E2b	75	51,80	
Totale			3.885,00
Modifiche manufatto AcegasAps			
Scala, recinzione e cancello	A corpo		10.000,00
Ambito E2b totale tab.B			113.556,79

Nell'Ambito E2b **B>A** **per € 75.065,77** **onere assolto**

ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA

C - Onere tabellare	mc	oneri/mc	€
Ambito E2b	2.236,50	11,80	
Totale			26.390,70